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Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Skočice, IČO 00251780 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
16.10.2023 jako dílčí přezkoumání 
07.03.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Skočice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Zdeňka Perníková 

 
 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 480/2023/OEKO-PŘ ze dne 19.07.2023.    
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Jan Šídlo – starosta 
Jiří Kovářík - místostarosta 

 Eva Vovesná - účetní 
             

 
 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 67977/2023/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 36401/2024 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola inventurních soupisů byl učiněn dne 07.03.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
 Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících zákonů u střednědobého výhledu rozpočtu, 
rozpočtu, rozpočtových opatření a závěrečného účtu - ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023, ověřeno 
zveřejnění. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek účtuje o peněžních fondech, stav účtu 419  a účtu 236 a účtu  244 -  předmětem kontroly  
k 31.12.2023 viz písemnosti- jedná se o fond obnovy vodohospodářského majetku. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neprovozuje hospodářskou činnost, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023. 
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4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje peněžní operace tohoto charakteru.  Územní celek nemá uzavřené   smlouvy 
o sdružení, smlouvy o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smluv o sdružení, jehož  by 
byl územní celek společníkem. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc.  Ve výkazech ověřen stav 
na účtech např.:    455 Dlouhodobé přijaté zálohy. Účtování o krátkodobých závazcích  např. na účtech 
33x, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023 předmětem kontroly viz písemnosti. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neúčtuje o příjmech ani výdajích z rozpočtu EU  v členění dle zdrojového třídění nástroj – 
zdroj, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2023. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek vykazuje přijaté transfery např.  na pol. 4122 neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol.  
4122 - neinvestiční příspěvek od kraje  ve výši  191.816 Kč   viz písemnosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládání s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích. Nakládání s nemovitým majetkem podléhajícím zápisu do katastru 
nemovitostí  - kontrola dle hlavní knihy sestavené za období 12/2023 viz písemnosti. 

 Ve sledovaném období došlo k majetkovým dispozicím vyplývajících ze 2 uzavřených smluv, ověřeno 
na výkazy platné k  31.12.2023  viz příloha.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Dle vyjádření zástupce účetní jednotky územní celek nenakládá ani nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Realizovány zakázky malého rozsahu v souladu s vnitřní směrnicí  viz uvedené písemnosti,  realizována 
jedna zakázka nad 500.000 Kč. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních elektronických systémech (např. kniha 
vydaných a přijatých faktur, evidence poplatků viz uvedené písemnosti). 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Dle vyjádření zástupce účetní jednotky územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob, 
a to ani taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
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- přezkoumán: Ano 
Dle vyjádření zástupce účetní jednotky územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob 
dle výkazů sestavených k 31.12.2023.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek zřídil v přezkoumávaném obdob jedno věcné břemeno k pozemkům viz uvedené 
písemnosti. 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravující oblast účetnictví, byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (hospodaření s majetkem, veřejné zakázky, atd.) - viz uvedené písemnosti. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obecné postupy účtování o transferech. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou přijaté neinvestiční dotace na realizaci "Výměna vrat a oken u obecní knihovny a 2 hasičských 
zbrojnic" ve výši 166.000 Kč bylo zjištěno, že k vyúčtování došlo účetním dokladem č. 000005041 dne 02. 
12. 2022, přestože poskytovatel, na základě email zprávy, určil datum dne 02. 11. 2022. Obec Skočice tak 
nedodržela postupy účtování transferu s povinností vypořádání.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  ZO ze dne   
Opatření splněno dne:  31.12.2023 

• Popis plnění opatření: Kontrolou vyúčtování poskytnuté dotace ve výši  187.816 Kč a účetního 
dokladu č. 5026 ze dne 16.10.2023, 187.816 Kč bylo zjištěno, že bylo účtováno v souladu s dopisem 
poskytovatele JčK a jeho pokynu k zúčtování dotace ke dni 16.10.2023, 187.819 Kč . 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 
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D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

➢  
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,16 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,47 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč. 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 3 930 472,06 Kč. 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 14.03.2024. 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Zdeňka Perníková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 

 

 
 
 
 

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
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Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
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Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Návrh rozpočtu na rok  2023   ve výši  5.150 Kč na straně výdajů a příjmů 
• - zveřejněn dle zákona od 07.11.2022 
• - elektronické zveřejnění viz https://www.skocice.cz/uredni-deska 

Rozpočtová opatření 
• ZO ze dne 20.12.2021, usnesení č. 4/10/2021 - pověřuje starostu ke schvalování a provádění 

rozpočtových opatření. O všech provedených rozpočtových opatřeních bude zastupitelstvo 
informováno na dalším jednání ZO  

• Do doby ukončení dílčího PH uskutečněno celkem  12 rozpočtových opatření 
• RO č.  4, schváleno starostou dne  04.04.2023 
• RO č.  5, schváleno starostou dne  06.04.2023 
• RO č.  6, schváleno starostou dne  11.04.2023 
• RO č.  1, schváleno starostou dne  03.02.2023  
• Informace o provedených RO schválených starostou od č.  1 - 6/2023  na ZO dne  05.06.2023 
• RO č.  10 schváleno starostou dne 04.07.2023  
• - ověřeno zveřejnění v souladu se zákonem- elektronické zveřejnění viz.: 

https://www.skocice.cz/uredni-deska 
•  do  31.12.2023  uskutečněno celkem  18 RO 

Schválený rozpočet 
• Rozpočet schválen v ZO dne  12.12.2022 
• - rozpočet sestaven jako vyrovnaný ve výši  5.150.000 Kč 
• - elektronické zveřejnění ověřeno na webových stránkách obce 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• sestaven na roky 2022 - 2025 
• - návrh zveřejněn v souladu se zákonem - potvrzeno na dokumentu 
• - schváleno v ZO dne 20.12.2021, usnesením č. 6/1/2021 
• - schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce dle zákona 

Závěrečný účet 
• Návrh  závěrečného účtu zveřejněn v souladu se zákonem viz:  https://www.skocice.cz/uredni-deska 

od 02.06.2023 
• Schválený materiál závěrečného účtu zveřejněn v souladu se zákonem  
• - potvrzeno na dokumentu, schváleno v ZO dne 27.06.2023, bez výhrad, včetně přijetí opatření 

k nápravě chyb a nedostatků  
• - elektronické zveřejnění ověřeno zveřejnění na internetových stránkách obce dle zákona 

https://www.skocice.cz/uredni-deska 
Bankovní výpis 

• - BV k účtu AU 244.0110 ČNB  výše 10.758.000 Kč - oznámení o zůstatcích  ke dni  31.12.2023 pro 
klienta obec Skočice 

• - BV k účtu AU 244.0120 ČSOB a.s.  výše 2.278.188,30 Kč – výpis z účtu u ČSOB č.   2023/999 - 
stav ke dni 31.12.2023  

• - BV k účtu fondu územních celků ve výši 59.772,68 Kč - ČSOB a.s.   potvrzení zůstatku k datu 
31.12.2023 

• 231 zůstatek k 31.12.2023 odsouhlasen na výkazy platné k 31.12.2023 - 1.138.355,01 Kč 
• - BV u ČS a.s. č.  012 , výše  1.136.254,50 Kč, AU 231.0100 
• - BV u ČNB oznámení o zůstatku - 2.100 Kč na AU 231.0300 

Evidence poplatků 
• evidence poplatků vedena ručně, roční předpis např. psi a odpady členěno analyticky 315.0320 psi 

315.0300 odpady 
• - účetní doklad č.  5004 ze dne 01.01.2023 - roční předpis psi - 315.0320 
• - účetní doklad č.  5007 ze dne 01.01.2023 - roční předpis odpady 315.0300  odpady 

Faktura 
• Faktura č.  FA 0072/2023 ze dne  18.04.2023 - svítidla  GUIDAX celkem množství  22 ks - v hodnotě  

162.701 Kč 
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• - účetní předpis č. 7037 ze dne 04/04.2023, částka 162.701 Kč 
• - BV u ČS a.s. č.  004 ze dne   06.04.2023, částka 162.701 Kč 
• - zaúčtování účetním dokladem č.  268 ze dne   06.04.2023, 162.701 Kč 
• Faktura č.  202309005 ze dne   07.06.2023 za benzínovou elektrocentrálu, 18.755 Kč 
• - účetní doklad č.  7071 ze dne 07.06.2023  - zaúčtování předpisu a zařazení do majetku na účet  

028 
• - BV u ČS a.s. č.  006, obrat ze dne 07.06.2023, 18.755 Kč 
• - účetní doklad č.   468 ze dne  07.06.2023 - zaúčtování úhrady včetně UZ 130189017 
• Faktura vydaná č.   202309 ze dne  30.04.2025 za nájemné  2023,  2.500 Kč 
• - účetní doklad č.  74009 ze dne  30.04.2023 - předpis nájemné  2.500 Kč 
• - BV u ČS a.s. č.  005, úhrada ze dne   05.05.2023, 2.500 Kč 
• - účetní doklad č. 362 ze dne 05.05.2023 
• Faktura vydaná 
• - faktura vydaná č.  202319 ze dne 11.09.2023 za třídění odpadu ve výši 12.255 Kč- dle přílohy 

EKOKOM 
• - účetní doklad č.   74019 ze dne 11.09.2023 předpis 
• - BV u ČS a.s.  č.  009 ze dne 19.09.2023 
• - zaúčtování BV účetní doklad č. 737 ze dne 19.09.2023 

Hlavní kniha 
• sestavená ke dni 9/2023 
• sestavená ke dni 12/2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Vnitřní směrnice č.  1/2012 ze dne 20.11.2012 
• - plán inventur na rok 2023 - včetně podpisových vzorů 
• - příkaz k provedení inventarizace majetku - 06.11.2023 
• - inventarizační zpráva k 31.12.2023 ze dne 12.01.2024 - bez opatření, nebyly zjištěny rozdíly 
• - inventurní soupisy majetku stav k  31.12.2023 
• - list vlastnictví prokazující stav evidovaný k 31.12.2023 - katastrální úřad 
• - inventarizovány i účty se zůstatkem 0 Kč na kterých byl účetní pohyb - inv. soupis účtu 261) 
•  parcelu p.č.  67/18 v k.ú. Skočice (obec nabývá) 64.40 Kč 031.0500 
• účetní doklad  č. 5031koupě - pozemek parc.č.  50  zastavěná plocha, zařazen v hodnotě 333 Kč, 

pozemek parc. č.  67/1 v hodnotě 690 KČ (travní porost), pozemek parc. č  67/2.280 Kč (travní 
poros AU 031.0302 

• inventurní soupis účtu 909   
• inventurní soupis účtu 455- kauce  16.200 Kč, 261 - výčetka, 132, 388, 419, 374, 373, 342, 341, 

331, 321, 337, 315 
• inventurní soupis účtu 020.0201 
• inventurní soupisy 028, inv č.7071 inv. č. 2356  benzínová elektrocentrála 
• 088, 089, 079,042 
• inventurní spisy účtů: 
• 244 dle AU 
• AU 244.0110 ČNB   
• AU 244.0120  ČSOB a.s.   
• inventurní soupisy účtu 231 dle AU zůstatek  1.138.355,01 Kč,  
• AU  231.0100  
• AU 231.0300 

Kniha došlých faktur 
• Vedena chronologicky, obsahuje  133 faktur v celkovém plnění 2.156.743,68 Kč 
• - faktura č.  7037 ze dne 04.04.2023 - 162.701 Kč 
• - faktura č.  7076 ze dne 14.06.2023 - 18.755 Kč 
•  
• Ke dni  31.12.2023  
• - vedena chronologicky, obsahuje celkem 188 faktur 

Kniha odeslaných faktur 
• kniha vydaných faktur  
• k  31.12.2023 vedena chronologicky od č.   202301 do č.  202323 

Odměňování členů zastupitelstva 
• usnesení ZO č.  ze dne  17.10.2022  
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• pro výkon funkce neuvolněný starosta, odměna dle  Přílohy k nařízení vlády č.  318/2017 v platném 
znění Nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a v souladu s 
usnesením ze dne  17.10.2022 

• mzdový list starosta za období  01-12/2023 os. č.  10001 
• starosta neobdržel žádnou mimořádnou odměnu ani nebyl uzavřen žádný jiný pracovněprávní vztah 

s obcí 
Pokladní doklad 

• - VPD č. 305 ze dne 25.09.2023 za kancelářské potřeby 620 Kč 
• - VPD č. 304 ze dne 25.09.2023  za poštovné 72 Kč 
• - PPD č. 308 ze dne  25.09.2023 za prodej dřeva 1.000 Kč 
• - PPD č. 307 ze dne  25.09.2023 za prodej dřeva 1.000 Kč 
•  
• - VPD od  č. 357  ze dne  04.12.2023 do č. VPD 368 výdajové a příjmové doklady ze dne  

18.12.2023 
• - účetní doklad od č.  000030357 do č.  000030368 za období od 04.12. do  18.12.2023 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek v podkladním deníku odsouhlasen na stav v účetnictví ve výkazech k 9/2023  činí  58.664 

Kč 
• - není stanoven pokladní limit 
• - stav  58.664 Kč  
• Zůstatek v pokladním deníku odsouhlasen na stav uvedený ve výkazech sestavených k 31.12.2023 

ve výši 0 Kč 
Příloha rozvahy 

• sestavený k  31.12.2022 
• sestavený k  30.09.2023 
• sestavený k  31.12.2023 

Rozvaha 
• sestavený k  31.12.2022 
• sestavený k  31.09.2023 
• sestavený k  31.12.2023 

Účetní doklad 
• viz faktury 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok  2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2/12M sestavený k  31.12.2022 
• FIN 2/12M sestavený k  31.09.2023 
• FIN 2/12M sestavený k  31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestavený k  31.12.2022 
• sestavený k  31.09.2023 
• sestavený k  31.12.2023 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• sestavený k  31.12.2023 - ověření převedení HV  

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• sestavený k  31.12.2023 ověření výše HV 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne  09.11.2023 
• - smlouva byla schválena ze dne  06.11.2023 
• - uzavřená  s SDH Lidmovice - dar ve výši  13.000 Kč na podporu činnosti v roce  2023 
• - VPD  č. 357 ze dne 04.12.2023 zaúčtování účetním dokladem č.  000030357 ze dne  04.12.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Průvodní dopis k návrhu Smlouvy o poskytnutí účelové dotace ze dne  17.05.1023  s pokyny 

k účtování. 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu POV č. SDO/OEZI/1689/2023 ze dne  

04.09.202 na akci: "Výměna části svítidel veřejného osvětlení v obci Skočice a Lidmovice" ve výši   
187.816 Kč což činí  max.  60% z celkových uznatelných výdajů akce.  

• Dotace bude realizována do  31.12.2023 
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• Příjem dotace:  
• - BV u KB a.s. č.  009 ze dne 19.09.2023 
• - zaúčtováno účetním dokladem č. 736 ze dne 19.09.2023, UZ  710 
• Čerpání dotace:  
• Faktura č.  FA 0072/2023  ze dne  18.04.2023 - svítidla  GUIDAX celkem množství  22 ks - v hodnotě  

162.701 Kč 
• - účetní předpis č. 7037 ze dne 04/04.2023, částka 162.701 Kč 
• - BV u ČS a.s. č.  004 ze dne   06.04.2023, částka 162.701 Kč 
• - zaúčtování účetním dokladem č.  268 ze dne   06.04.2023, 162.701 Kč 
•  Faktura č.   35 ze dne  06.04.2023 za elektroinstalační práce v obci Lidmovice ve výši  47.315,20 Kč 
• - účetní doklad č.  7038, předpis ve výši 47.315,20 Kč 
• - BV u ČS a.s. č.  004 ze dne   13.04.2023, 47.315,20 Kč 
• - účetní doklad č.   302 ze dne 13.04.2023, 47.315,20 Kč, zaúčtování úhrady včetně doplnění UZ 
• ev.č. 70 35 
• Faktura č.  33 ze dne  03.04.2023 za elektroinstalační práce  v obci Lidmovice, materiál dle DL ve 

výši  76.206,40 Kč 
• - účetní doklad předpis č.  7035 ze dne   04.03.2033 
• - BV u ČS a.s. č.  004 ze dne   13.04.2023 
• - zaúčtování úhrady  účetní doklad č. 301 ze dne 13.04.2023,  76.206,40 Kč, včetně  doplnění UZ 
• - účetní doklad č.  268 ze dne   09.06.2023 - doplnění UZ 
• Vyúčtování dotace 
• - dopis poskytovatele   JčK s pokynem zúčtování dotace ke dni 16.10.2023, 187.816 Kč  
• - účetní doklad č.  5026 ze dne  16.10.2023, 187.816 Kč  

Smlouvy nájemní 
• - Zveřejněné záměr pronájmu nebytového prostoru Skočice č.  44 
• - ZO ze dne 27.06.2023 schválení pronájmu nebytového prostoru Skočice č.  44 
• Nájemní smlouva uzavřená s fi. CETIN a.s. (nájemce), ze dne 12.09.2023 
• - účel nájmu dle čl.  II. nájemné ročně ve výši 15.000 Kč bude hrazen o nejpozději do  01.03.daného 

kalendářního roku v.s.  4932 
• doba nájmu do  31.03.2043  
• - nájemné za období od 01.01.2023 - 31.12.2023 činí  12.522 Kč, do  30 dnů  ode dne  uzavření 

smlouvy  
• - smlouva obsahuje doložku dle § 41  zákona o obcích 
• - BV u ČS a.s. č.  009, obrat ze dne 22.09.2023 
• - účetní doklad č.  737 ze dne  19.09.2023  ve výši  12.522 Kč, zaúčtování příjmu za část nájmu roku  

2023 
Smlouvy o dílo 

• Kupní smlouva na dodávku svítidel VO pro akci: Výměna části svítidel veřejného osvětlení v obci 
Skočice a Lidmovice ze dne  14.03.2023 

• - uzavřená s fi  JIPOL s.r.o., dodavatel předmětem smlouvy je dodávka  22 ks svítidel veřejného 
osvětlení  dle přiložené CN- 

• - termín dodání do  28 dní od objednání  
• - cena zboží celkem  162.701,44 Kč včetně DPH 
•  
• Smlouva o dílo ze dne  07.03.2023 uzavřená s firmou Střechy Mádl s.r.o. 
• - předmětem dodávky je "Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice SDH Lidmovice“  
• - termín dodání do 01.07.2023 
• - cena díla 187.683,10 Kč vč. DPH 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji č.  1/20156  ze dne  21.03.2016 - 

významná částka 260.000 Kč 
• Uzavřena smlouva s Katastrálním úřadem ČR - územní změny vyvolané digitalizací - 4 pozemky 

zaniklé, 2 pozemky vzniklé vyvolané změnami 
•  
• Směnná smlouva s kupní smlouvou o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ze dne  

04.12.2023 
• směna: 
• - obec skočice - směnitel č. 2, 3 fyzické osoby směnitelé č. 1 
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• Směnitel č. 2 jako vlastník pozemkové parcely KN č.  48/1 v k.ú. Skočice, o výměře  341 m2 - 
oddělena část pozemku  48/2 o výměře  92 m2 a 48/1 o výměře 249 m2 vše v k.ú. Skočice 

• cena směňovaných pozemků je stejná a ujednávají, že Směnitelé č. 1 převádí pozemkovou parcelu 
p.č.  67/18 v k.ú. Skočice (obec nabývá) na směnitele č.  2 za cenu  2.760 Kč, směnitel č. 2 převádí 
nově vznikou parcelu parc. č.  48/2 o výměře 92 m2  za kupní cenu  ve výši  2.760 Kč 

• prodej:  
• směnitelé č. 1  prodávají směniteli č. 2 poz. parcely vymezené v čl. III  této smlouvy  za cenu 30 Kč/ 

m2 za celkovou cenu  131.580 Kč, tato cena bude vyplacena  1/3 každému  směniteli ve výši  43.860 
Kč 

• jedná se o parcely p. č.  st. KN 50 o výměře 11m2, 
• p.č.  64/1 o výměře 23 m2, 67/3 o výměře 6 m2, p.č. 67/4- 171 m2, 67/16 46 m2, 67/1 201 m2 
• 67/20 12 m2, 67/21 1209 m2, 67/22 994 m2,67/25 400 m2 
• 67/26 180m2, 67/27 74m2 67/28 o výměře 989m2 vše v k.ú Skočice 
• - právní účinky vkladu ke dni  06.2.2023 
• účetní doklad č.  0000305030 ze dne  06.12.2023 směna 
• účetní doklad  č. 0000305031koupě ze dne  06.12.2023 - pozemek parc. č.  50 zastavěná plocha, 

zařazení v hodnotě 333 Kč, pozemek parc. č.  67/1 v hodnotě  690 Kč (travní porost), pozemek parc. 
č.  67/2.280 Kč (travní porost) 

• - ZO ze dne  06.11.2023 - schválení smlouvy kupní a směnné  
•  záměr obce Skočice směnit předmětné nemovitosti dle této smlouvy byl řádně zveřejněn na úřední 

desce obce od 2.10. 2023 do 6.11. 2023, uvedeno na doložce smlouvy  dle § 41 zákona o obcích. 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.  PI-014330076936/001-FIA ze dne 05.04.2023 uzavřená 
s EG.D, a.s. jako oprávněná 

• - schváleno v ZO dne 03.04.2023 
• - předmětný pozemek  p.č. 1507, 603/4 v k.ú. Lidmovice 
• - úplata ve výši   2.100 Kč 
• - účetní doklad č.  5017 ze dne   24.04.2023 převedení na analytický účet AU  031.0391 
• - návrh na vklad ke dni 24.04.2023 
• - předpis účetní doklad č. 5022 ze dne  01.06.2023 - dodatečně předepsaná platba  
• - BV u ČS a.s. č.  004 ze dne   27.04.2023,  2.000 Kč, příjem 
• - účetní doklad č. 343 ze dne 27.04.2023, 2.000  Kč 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• OBEC SKOČICE  
•  zveřejňuje záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 44 ve Skočicích. Obec Skočice ve 

smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejňuje záměr 
pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 44 ve Skočicích. Jedná se o nebytový prostor o velikosti 
8,6 m2 sloužící v současnosti jako telefonní ústředna.  

• zveřejněn na úřední desce obce od  03.07.2023  do  10.08.2023 
•  
•  zveřejňuje záměr směnit předmětné nemovitosti  
• zveřejněn na úřední desce obce od 02.10. 2023 do 6.11. 2023, uvedeno na doložce dokumentu 

ověřeno starostou 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: "Výměna části svítidel veřejného osvětlení v obci Skočice a Lidmovice" 
• - postup dle vnitřní směrnice  pro zadávání veřejných zakázek obec Skočice ze dne  06.03.2017 
• - rozhodování od  100.000 Kč v ZO 
• ZO ze dne  06.03.2023 
• - jmenování výběrové komise na akci "Výměna části svítidel veřejného osvětlení v obci Skočice 

a Lidmovice", starosta obce  
• - zápis o otevírání a hodnocení nabídek ze dne 06.03.2023 
• - návrh hodnotící komise obsahuje seznam 3 dodavatelů, seznam 2 otevřených nabídek, výsledky 

vyhodnocení   firma Jipol s.r.o. za částku  162.701 Kč vč. DPH 
• - výběr dodavatelské firmy - JIPOL s.r.o. - nabídková cena  162.701,44 Kč - bude sepsána smlouva 

o dílo  
•  
• Akce: ""Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice SDH Lidmovice" 
• rozhodování nad  100.000 Kč 
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• - ZO ze dne  06.03.2023 
• - jmenování výběrové komise na akci "Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice SDH Lidmovice"- 

starosta obce  
• - zápis o otevírání a hodnocení nabídek ze dne 06.03.2023 
• - návrh hodnotící komise obsahuje seznam 3 dodavatelů, seznam 3 obdržených nabídek, výsledky 

hodnocení   firma Střechy Mádl s.r.o. -  187.683,10 Kč vč. DPH  
• - výběr dodavatelské firmy - Střechy Mádl s.r.o. - nabídková cena  187.683,10 Kč vč. DPH  
• Smlouva o dílo ze dne  07.03.2023 uzavřená s firmou Střechy Mádl s.r.o. 
•  
• Akce: "Oprava části cesty p.č. KN 1622 a p.č.  KN 1651 " 
• rozhodování nad  100. 000 Kč v ZO  dne  06.03.2023 
• - jmenování výběrové komise 
• - schválení návrhu hodnotící komise - firmu Zdeněk Křišťan, nabízená cena  304.304,59  vč. DPH  
• Smlouva o dílo uzavřená s firmou Křišťan ze dne  01.03.2023- nebyl uzavřen dodatek 
•  
• rozhodování dle směrnice o zadávání VZMR obce Skočice ze dne  čl. 4.1. do  100.000 Kč - uzavírá 

starosta  
• např.: "nákup 2 motorových pil 
• - ZO ze dne 09.05.2023 
• - jmenování výběrové komise 
• - projednání doručených nabídek viz. doložený zápis o otevírání  a hodnocení nabídek 
• - výběr firmy STIH - nejvýhodnější cena  47.840 Kč viz fa 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Informace doručena JčK datovou schránkou dne 30.06.2023 s termínem plnění do  31.01.2024 (DS) 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek obec Skočice ze dne 06.3.2017 -  
• Vnitřní organizační směrnice ze dne 21.09.2015 část pokladna - není stanoven limit 
• Vnitřní organizační směrnice platná od 11.2022 - 11.2026 -  podpisové vzory 
• Hmotná odpovědnost za svěřenou pokladní hotovost pro období  2022 - 2026 ze dne  17.10.2022 
• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty majetku určeného k prodeji č.  1/2016  ze dne  21.03.2016 - 

významná částka 260.000 Kč 
• Vnitřní organizační směrnice ze dne 21.09.2023 - hmotný a nehmotný majetek – není pro DDHM 

snížena spodní hranice  
• Podpisové vzory od  17.10.2022  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 06.02.2023  
•  - rozhodnutí o převedení částky z fondu vodohospodářského majetku na termínovaný vklad  
• ze dne 06.03.2023 
• -  informace o převedení částky na termínovaný vklad 
• - jmenování výběrové komise na akci "Výměna části svítidel veřejného osvětlení v obci Skočice a 

Lidmovice" 
• - výběr dodavatelské firmy - JIPOL s.r.o. - nabídková cena  162.701,44 Kč - bude sepsána smlouva o 

dílo  
• - jmenování výběrové komise na akci "Rekonstrukce střechy hasičské zbrojnice SDH Lidmovice"- 

firma Střechy Mádl s.r.o. za cenu 187.683, 10  Kč 
• ze dne  27.06.2023 - schválení závěrečného účtu obce 
• - schválení účetní závěrky  
• - schválení pronájmu nebytového prostoru Skočice č.  44 
• ze dne 12.12.2022 
• - schválení rozpočtu na rok 2023  
• ze dne 06.11.2023  
• - schválení inventarizačního plánu  
• - schválení smlouvy směnné a kupní  v ZO dne 06.11.2023  

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• doručena na JčkK dne  05.01.2024 ( DS) 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Status Fondu Obnovy vodohospodářského majetku obce Skočice ze dne  11.03.2019 - schváleno v 

ZO dne  5.2.2019 
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• pro fond je zřízen zvláštní účet, nevyčerpané zůstatky se převádí do dalšího roku 
• příjmy jsou tvořeny příjmy z vodného, které je vyměřeno za každý daný rok a bankovní úroky fondu 
• Čerpání na poplatky a výdaji spojené zejména s rekonstrukcí , modernizací ........čerpáno pouze na 

obnovu majetku ve vlastnictví obce Skočice 
• BV stav na účtu  236 činil k  31.12.022 2.888.743,82 Kč 
• BV stav na účtu 236  k 30.09.2023 činí 473,68 Kč 
• Stav na účtu  419  ve výši 2.278.661,98 Kč 
•  
• ZO ze dne  06.02.2023-  rozhodnutí o převedení částky  fondu na termínovaný vklad 
• ZO ze dne 06.03.2023  - informace starosty o převedení  části finančních prostředků na  

termínované vklady 
• BV č.  2023/2  obrat ze dne   24.02.2023 - odchozí úhrada  2.278.188,30 Kč 
• BV z účtu  termínované vkladu  ze dne   24.02.2023  - příjem na účet 2.278.188,30 Kč 
• účetní doklad č. 163 ze dne 24.02.2023, 2.278.188,30 Kč převod na termínovaný vklad z účtu 236 
• účetní doklad č. 167 ze dne  24.02.2023 příjem peněžních prostředků na účet 244  částka 473,68 Kč  
• celkový součet souhlasí na stav účtu  419 ve výši 2.278.661,98 Kč 

Nespecifikován 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne  27.06.2023 
• - detail zprávy o přenesení do CSÚIS ze dne  27.06.2023  
• - HV ve výši 2 382 418,63 Kč zjištěno dle výkazů k  31.12.2022  
• - účetní doklad č.   5020 ze dne  27.06.2023  ve výši   2 382 418,63 Kč 
•  
• Schválení HV  PO  Služby Skočice za rok  2022 
• - HV dle výkazů k 31.12.203 činí  57.979,04 Kč 
• - schváleno v ZO dne 27.06.2023 - převedení do rezervního fondu 
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